RESOLVE  designar o DESEMBARGADOR FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA, Vice-Presidente deste Tribunal de 
Justiça, para viajar a Gravatá-PE,  com o objetivo de participar do VI Congresso Jurídico de Saúde Suplementar, no período de 
04 a 06 de outubro de 2013,  concedendo-lhe o pagamentode 02 e ½ (duas e meia) diárias no valor de R$ 351,71 (trezentos e 
cinquenta e  um reais e setenta e um centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$ 175,86 (cento e setenta e cinco reais e 
oitenta e seis centavos), totalizando R$ 1.055,13 (hum mil e cinquenta e cinco reais e treze centavos).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA  PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de outubro 

de 2013.

DES.  LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº1140 /2013 �  A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

[...]

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, 
publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com  Processo Administrativo nº  8515495-
92.2013.8.06.0000, conceder 2½ (duas e meia) diárias, ao valor unitário de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais), totalizando 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), em favor de GERALDO FERNANDES SANTOS, Assessor de Desembargador, 
Matrícula nº 8949, em razão de viagem às Comarcas de Pindoretama, Beberibe, Fortim, Aracati e Icapuí/CE, no período de 09 a

[...]

Poder, matrícula nº 34708.1/4, ocorrido no dia 31 de julho de 2013, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do 
Registro Civil das Pessoas Naturais da 4ª Zona da Comarca de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 01 de agosto de 
2013, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 684,80 (seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta 
centavos), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 
12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, em Fortaleza, 01 de outubro de 2013.